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БРАТІЯНУ ПОТЕРПІВ ПОРАЖКУ ПІД- Польща, Чехія і Румунія ма- ТУРЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ
нас виборів в Румунії. ють задержати великі армії ^ві цивільні закони.

на приказ згори В Туреччині скасовано многоженство, а також надано жінкам 
рівні права з чоловіками в справі розводу.

Вибори відбувалися при страшному терорі уряду. — Підчас 
сутички в Бук арешті ранено 24 жовнірів І аре­

штовано 34 студентів.
♦

АНГОРА. Туреччина. 20. лю- швайцарському. то проте він 
і того. — Турецьке національне цілковито пристосований до 
і зібрання ухва.тнто новий туре--турецьких умокни 
цький цивільний кодекс (збір- 
ка законів), який містить в со­
бі більше як 900 точок. Він є 
оснований на кодексі Швайца-

ДОНДОН. 20-го лютого ÆÆÆï КОМУНІСТА ЗАСУ-
ли політика "санітарного кор-

ДЖЕНО ЗА ОБИДУ
кордонні держави потягнули; liV/ППА ПІІІІ 
були велику суму грошей з lyijf ииуЛІПІ!
французької скарбниці на вій­
ськові видатки.

Франція нібито веде явно пе­
реговори з Радянським Сою­
зом. а в той сам час потайки 
інтригує проти нього. Мезавн- 
сима депеша з Білтороду ча­
сто, згадує про просьбу Фран­
ції, щоб Чехословаччина не 
скорочувала свого теперішньо­
го часу військової служби.

І Франція і Велика Британія 
зрікаються всякої відвічально- 
сти за натиск, який робиться 
на сусідуючі з Радянським Со­
юзом країни, аби вони не роз­
зброювалися, однак з Москви 
з певністю твердять, що такий 
натиск існує.

Де-1 мадських рад, які уряд перевів 
Пеші з Букарешту кажуть, що"] при помочі нечуваних' ЗДО­
РУ м енський премієр Братіян\ дійств і розбоїв, 

підчас

БЕРЛІН, 20. лютого Піна велика еирппенгі.ка тер-
жава робить натиск на Поль­
щу, Чехословаччину й Румуні- 
ю, які сусідують з Радянським 
Союзом, шоб вонК задержали 
свої великі армії.

Перші звідомлення подавали, 
шо Велика Британія запропо­
нувала допомогти Польщі о- 
держати постійне місце в раді 
Ліги Націй, якщо Польща за- 

ію в її тепе-

В 3,000 громадах зі всіх 9,000 ФРАНЦІЯ І ТУРЕЧЧИНА ПІД­
ПИСАЛИ ДОГОВІР.

соромно провалився 
громадських і загальних вибо- відкинено опозиційні виборчі
рів в столиці. Звідомлення з люти, а в инших крадено ії 
провінції яка іують на подіб фалшовано голоси, 
ний вислід виборів. Крім цього румунські вла-

Нибори будуть мати дуже ве- сти допускалися розбоїв. Дуже 
ликий вплив на майбутню по- багато виборців тйїкко і лскше 
літику Румунії. ранено, а чимало убито. В су-

------------- тичці у Бхкарешті ранено 24,,, держить свою арм жовнірів та арештовано 34 ctv- . 11
рішній надутій величийі.

Сказано було, що Вел. Брита

! КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 19pu.
Нова збірка законів для ре- лютого Вчера вечором ПІД 

гульовання турецького цивіль- писано в Ангорі франко-турс 
ного життя відзначається змі- цький договір, в яком\ є вклю 
н<1ми, які вона заводить в ста- чена

ТУР1Н, Італія. 20. лютого. 
Новий закон в Італії, недав­
но утворений премієром Мус- 
соліні для охорони себе самого 
перед зневагами, вибрав за 
свою першу, жертву комуніста 
Г.нріка Темнію.

При Темртгхзнайдено пам­
флети, в гїких фашістська вла­
да добачила об йду для премі- 
єра, і його зас;
місяців вязниці'та на заплачен- 
ня 500 лір кари на підставі за- 
кдна з 21. грудн'я 1925 року.

конвенція про нсвтрадь- 
ні жінок. Вона надає їм рівні ність. В імени Франції договір 
права з чоловіками в справі підписав Генрі, де Жувеналь. 
розводу, зносить

БУКАРК111Т, Румунія, 16. лю
В Румунії відбувалися дентів, шо агітували за опози 

цілий тиждень вибори до гро- ційною лістою.
многожен- французький високий комісар 

ство і забороняє вінчання мато- : в Сирії, який вів переговори і 
меданських жінок з христіяна- ! турецьким урядом. Де Жуве 
ми. Хоч кодекс є оснований на

того.

ній нрпнрає маршалка Пілсуд-
j скоте в його заходах повалити 
теперішній уряд, так шоб Піл- 
судскі зміг завести диктатуру 
й Стати регентом для евенту­
альної польської монархії.

Антифранцузькі круги

наль вертає сьогоднн до Сиріі

ПАНҐАЛЬОС ВИСИЛАЄ АРЕШТОВАНИХ 
НА ЕҐЕЙСЬКІ ОСТРОВИ. КЕНІНҐ ЗАПОВІДАЄ ВІЙНУ В МАРОКУ 

З ПОЧАТКОМ БЕРЕЗНЯ.
єно на шість

ка-
_____________ жуть, що державою, котра на-

I кликає сусідуючі з С.Р.С.Р.
Грецький диктатор, боячися повстання, гостро росправляється країни, аби вони задержали ве 

зі своїми політичними противниками. ДОНІ НІ" УВІЙДЕ ДО ФЕДЕ­
РАЛЬНОГО УРЯДУ.

піні армії, є Франція
Капітан каже, шо Абд-ель-Крім розпічне велику офензиву і про­

жене Французів з їх теперішніх позицій.АТЕНИ, Греція, 18. лютого. 
— Бувший грецький премієр 
Панамастасіон, бувший міністер 
війни полковник Конділіс і де­
сятьох офінирів, їцо були аре­
штовані вчера, будуть заслані 
негайно на остров А ваті, на по­
луднє від Егейського моря.

Диктатор Пангальос заявив, 
шо це є потрібне як крок осто­
роги до часу переведення слід­
ства, яке може виявити замі­
шання арештованих в заговори 
проти уряду. Винних . чекає 
скора кара

Комендант першого армей

ОТТАВА,* 20. лютого. — З 
достовірного жерела повідом­
ляють, що Ф. Н. Дарк, лібе­
ральний посол з Ріджайни, зре- 
зигнував зі свого посольсько- 
.ічг місця в домініяльному пар- 
ляменті, щоб зробити дорогу 
для саскечеванського премієра 
Чарлса Донінга, який має увій­
ти до кабінету Кінга як міні­
стер залізниць і каналів.

дана поліційним властям перед 
днем 30. березня.

ATF.HH, Греція, 19. лютого. 
— Вчера переведено дальші а- 
рештування осіб, яких уряд пі­
дозріває в підбурюючій діяль­
носте Більшість з них не були 
великими особистостями. Всіх 
їх вислано на Еґейські острови.

Назначено спеціальний три­
бунал для судження осіб, об­
винувачених в підбурюючій ді­
яльносте

13 ЕСТОНСЬКИХ ШПИГУНІВ ЗАСУДЖЕ­
НО НА КАРУ СМЕРТИ.

ЛОНДОН, 20-го лютого. — 
Бритійський капітан ґордон 
Кенінґ, який старався недавно 
привести до мира між Абд-ель- 
Крімом і французьким та е- 
спанським урядами, заявив тут 
в інтервю, що з початком слі­
дуючого

Цузі в, так щоб протягом весни 
і літа вони всю свою енергію 
зужили на відзискання втраче­
ної території.

Ця стратегія вдалася Ріфам 
знаменито минулого року.

Кенінг думає, шо протиріф- 
а головно Е- 

спанці, сподіються нанести Рі 
фам з початком весни сильний 
удар і потім відновити мирові 
переговори.

На думку капітана, в Марок у 
є около 130 тисяч французько­
го й есианського війська.

Двох зі шпигунської банди засуджено на 10 років вязниці, а ин­
ших на один до пятьох років.

місяця в Мароку зно­
ву розпічнсться війна.

Крім вже розпочав серію 
поодиноких атаків минулого 
тижня і Кенінг вірить, що вони 
є лише' прнгравками до вели- 

ВІ кого наступу, який буде мати

ські союзники,

ЛЕНІНГРАД, 19. лютого. 
Сьогодня засуджено на смерть 
13 естонських шпигунів, проти 
яких велася тут рос права через 
три тижні. Двох з банди засу­
джено па 10 років вязниці, а 
оставших з 48, за виїмком од­
ного увільненого, засуджено 

І на вязницю від одного до пя-

роки ВЯЗНИЦІ.

Засуджених признано винни­
ми за те, шо вони робили за­
говори проти радянської дер­
жави й працювали спільно з 
бритійськ’гіуі розвідкою, яка. 
після зізнайня одного з вязнів, 
Запропонувала 25,000 доларів 
за плини Червоної армії.

Є це найбільше число шпн- 
М. Тар, бувший естонський ' гунів. засуджених в Радянсько- 

коисуль в Гамбургу, дістав три].му Союзі в один час.

ЯПОНСЬКІ ДІТИ НАПВИЩЕ 
УМОВО РОЗВИНЕНІ.АТЕНИ, Греція, 20. лютого. 

Тут арештовано бувшого 
ського корпусу видав розпоря- премієра' Юрія Кзфандаріса в 
док, шоб вся пальна зброя, за івязку з кампанією уряду про­
ймім ком тої, що її уживається І чистити Грецію від підбурюю- 
для спортові!х цілей, була від- чих елементів.

ОТТАВА, 20. лютого.
Брієгіш Коломбії переведено І на ціди прогнати назад Фран- 
недавно урядову екзамінацію -------------------------------
умового розвитку учеників ви­
щих шкіл (high school). Ця ек- 
замінація виявила, що япон­
ські діти мають найвищу інте­
лігенцію і стоять куди вище від 
дітей бритійського походжен-

В КИТАЮ СПОДІЮТЬСЯ ВИБУХУ НОВОЇ 
ГОРОЖАНСЬКОЇ ВІЙНИ,

тьох років,

АРЕШТУВАЛО ЗАГОВІРНИКІВ ПРОТИ
МЕКСИКАНСЬКОГО УРЯДУ. РІЖ НІ ВІСТИ

\

ня.
Таку заяву зложив перед от- 

тавським учительським інстй-
ПЕКІН, Китай, 20. дібним. що залізниця Пекін 

Мукден буде знову перетята.
Кожний з цих військових 

комендантів старається збіль­
шити свою власну сферу впли­
ву, так щоб він міг постепенио 
захопити весь Китай під свою 
контролю.

іютого. — 
В північному Китаю замітно 
рух чотирох армій. Нова бо­
ротьба в довголітній горожан- 
ській війні є неминучою.

тутом др. II. Сендифорд з Он- 
теріо Каледж оф Едюкейшен, 
який допомагав д-рові Дж. Г.
Путменові, старшому інсиекто-1 Генерал Bv Пей-Фу машерує 

оттавських публичних

САН АНТОНІО, Тексас, 19. в ютп арештували двох инших УКРАЇНСЬКІ ХРУНІ ПРИБУЛИ 
Сьогоднішнє аре- контрреволюціонерів в Ель Па-

САНТА БАРБАРУ НАВІСТИВ 
ЗЕМЛЕТРУС.

САНТА БАРБАРА, Каліфор­
нія, 19. лютого. — Санта Бар- 
бару навістив вчера знову 
сильний землетрус, який зася­
гнув і инші міста на побереж- 

представитнся польсько- жу.
Двох мешканців Санта Бар- 

бари ранено ! плястер повідлі­
тав майже з кожного будинку 
в місті. В инших містах земле­
трус був замітний, але тревав 
коротко й не спричинив ніякої 
шкоди.

ДО ВАРШАВИ.лютого
шт\ вання шістьох мекснкан- зо й одного в Кензас Ситі. ,. „, . ВАРШАВА, 14. лютого. — Доських політичних втікачів в рі- Арештованими в Сан Анто- ,,; Варшави приїхала вчера делє-жних частях країни виявило шо є оці: генерал Льоренцо .. ..... Гашя нової української пар-існування заговору на повален- Мієтро, Раннальдо Еспарзи і .... '. : ти , яку зорганізував др. Севе-IIя мексиканського уряду. Мартінец і генерал Франшско ■_ *, .. рин Данилович у Станиславові.Місцевий федеральнії її суд Кос, всі політичні втікачі з ріж- ; ^
присяглих виставив акт обви- і нородним минулим.; , ...... . І му урядовіАльфонсо Де Ля Гуерта и1 ■

рові
шкіл, переводити екзамінацію [ 
умового розвитку шкільних ді­
тей Бритіш Коломбії.

на провінцію Гонан з провінції
упе, яка лежить на полуднє 

від Гонану. Генерал Фей Ю-Сян 
висилає велику армію з Каль- 
гану до провінції Чіглі, на пів­
нічний захід від Пекіну, • шоб 
поставити опір атакові генера­
ла Лі Чан-Ліна, який наступає 
з Шантунга. Губернатор Шан- 
туНґа висилає військо з Гона­
ну для піддержки Лі.

Судьба пекінського уряду є 
непевна. Виглядає правдопо-

ЧАН ЦО-ЛІН ВІДІРВЕ МАН- 
ДЖУРІЮ ВІД КИТАЮ.

МОСКВА, 20. лютого. — Де- 
з Харбіну в Ма ндж ур 11 

каже, що генерал Чан Цо-Лін, 
який має тепер контролю над 
Манджурією, вневдовзі оголо­
сить себе головою автономної 
манджурської республіки.

РОБІТНИЧИЙ КАНДИДАТ 
ПОБІЛИВ УРЯДОВОГО.нувачення проти вісьмох мск 

сиканських втікачів за пару-і Сальвадор Франко Уріас були І
шенни законів про невтраль- арештовані в Ель Пазо під тим БАРЛІЦКІ НА МІСЦЕ МОРА-

пешаі1 ДУБЛІН, Ірландія, 20. люто­
го. — Уряд Ірландської Віль-Трох мексиканських самим замітом. Перший є бра- ЧЕВСКОГО.ність.

контрреволюціонерів арешто- том Адольфа Де ,'іи Гуерти, 
вано в Сан Антоніо. Рівноча- який стояв свого часу на чолі

ної Держави потерпів поражку
ВАРШАВА, 15. лютого. — На 

місце соціаліста Морачевско- 
го, який виступив з уряду 
Скшиньского, головна управа 
польської соціялістичної пар­
тії назначила Барліцкого. Со­
ціалісти
Скшиньского, щоб Барліцкого 
назначити заступником премі-

тдчас вчерашних доповняю­
чих виборів в повіті Дублін, де 
вийшов послом " робітничий 
кандидат Вид'ям Мортон, одер­
жавши 15,166 голосів. Пого 
противник, урядовий кандидат 
Томас Ф. Гілай, дітав 14.303 
голосів.

Доповняючі вибори були 
спричинені смертю посла Даре- 
ла Фигиса, новеліста і драма­
турга, який поповнив само- 
вбійство в жовтні минулого

сно одержано відомість, шо а- неуспішного повстання проти 
генти департаменту справедлн- президента Обрегона.

ПОПРАВКА ДО ІМІҐРАЦІИ- 
НОГО ЗАКОНА. УКРАЇНСЬКИЙ ФАРМЕР АРЕШТОВА­

НИЙ ЗА УБІЙСТВО МАТЕРІ.В ДРОМГЕЛЕР ПОЛІЦАЙ ЗАСТРІЛИВ 
ЮНІЙНОГО ОРГАНІЗАТОРА.

ВАШИНГТОН. 20.домагаються від лютого. 
— Соціалістичний конгресмен 
Бергер з Висканзин вніс вчера 
в конгресі поправку до іміґра- 
ційного закона, щоб впускати 
до Злучених Держав всіх чу­
жинців, за виїмком тих. шо 
були засуджені за злочинні

єра.

В околиці Стюартборн. Май., 
український фермер 
Ковбель убив підчас суперечки 
свою стареньку 72-літню матір 
Анну Ковбель і буде відповіда­
ти за свій- злочин перед судом.

ЦКовбель, який має тепер 34 ро­
ки, вже є арештований і до­
ставлений до Вінніпегу.

Трагічна подія мал якісне 
минулої пятниці по полудні. 
Анна Ковбель пекла хліб і її 
не стало дров. Вона попросила 
сина, шоб той пішов до ліса і

не зробити і тоді вона 
його “лінивим дідьком" 
тіла його вдарити. Син 
пустив до цього і між 
вязалася гостра суперечка. В 
часі сварки розлючений 
вхопив за патик і вдзрнв матір 
по голові, від чого вона впала 
на землю і зараз померла.

Так переказують про убій- 
ство старенької жінки віниіпег- 
ські англійські газети.

назвала 
та хо- 
нс до- 

ними ви

УРЯД БУДЕ ПОМАГАТИ БЕЗ­
РОБІТНИМ.

ВасильДРОМГЕЛЕР, Алта., 20. лю- Поліцая МекКіна зад^ржано 
того. Міський поліцай Мек- в бараках провінціональної по- 
Кін застрілив сьогодня на лі ції.

року.
ОТТАВА, 19. лютого. — У- 

ряд знову запитувано вчера в 
парламенті, чи він готовий по­
кривати третину коштів на до­
помогу для безробітних, а дві 
третіх мали би покривати про­
вінції, і міста. На це заступник 
премієра Лапойнт відповів:

“Уряд вже оповістив, що він 
готовий це зробити. Таке є на­
ше порозуміння з містами й 
провінціями^.

ппроступки
смерть Джека Нолана. місцево -

ПОЛІЦІЯ УБИЛА 5 КИТАЙ­
СЬКИХ ВЯЗНІВ.

111АНГАП, Китай, 19. люто­
го. — 3 французької міської 
вязниці пробувало втікати 100 
китайських вязнів. Поліція по­
чала на них стріляти і 5 з них 
убила а 11 ранила. Після здав- 
лення бунту вязнів чотирох з 
них повісилися.

“Юнайтед СТРАЙК 12,000 КУШНІРІВ.
НЮ ПОРК, 17. лютого. -

організатора
Майн Воркерс оф Амеріка'

Кажуть, що поліцай арешту- Т\т розпочався вчера страйк 
вав Нолана з».напад на осно-112,000 кушнірів, що працюють 
ві варанту з поліційної стації. у 2.000 кушнірських робітнях. 
Нолан мав заа та кувати МекКі- Страйк проголошено в наслі-

го синЗАТОНУВ ЄГИПЕТСЬКИЙ КО­
РАБЕЛЬ 3 50 ЛЮДЬМИ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20. лю­
того. — Сьогодня затонув є- 
гкп'етський корабель "Фунга", 
який плив з Галацу до Кон­
стантинополя. Разом з кора­
блем втопилося 50 людей.

на, який, остерігши його, ви- док того, що підприємці не хо- 
стрілив в нього. Но,іан помер'тіли признати робітникам 44- 
за пів години. Він оставив жін- ; годинного тижня праці й без- 
ку й дочку-.

Відновляйте. _ . передплату на
приніс її дров. Він відмовився “Українські Робітничі Вісти”!робітного фонду.

і


